REQUERIMENTO Nº       500/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS À SABESP QUANTO AO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO NÚCLEO RESIDENCIAL “DR. LUIZ DE MATTOS PIMENTA”.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o consumo de água na região do Núcleo Residencial “Dr. Luiz de Mattos Pimenta” aumentou depois da ocupação dos novos núcleos habitacionais adjacentes, não obstante o problema de abastecimento já existente na região;

 CONSIDERANDO que o reservatório de água localizado no mencionado núcleo residencial tem apresentado um vazamento contínuo, problema que deve ser verificado com urgência pela SABESP e sanado,
REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de providências, em caráter de urgência, quanto ao vazamento de água verificado no reservatório do Núcleo Residencial “Dr. Luiz de Mattos Pimenta”, haja vista a situação crítica quanto ao problema de abastecimento de água naquela região da cidade, que é a de maior densidade demográfica, justamente devido à concentração de núcleos habitacionais.

SALA DAS SESSÕES, 13 de setembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV